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Układ kompensacji siły termoelektrycznej wolnych końców termopary

Przedmiotem wynalazku jest układ kompensacji siły termoelektrycznej wolnych końców termopary,
poddanym wpływom zmieniającej się temperatury otoczenia.

Układy kompensacji siły termoelektrycznej wolnych końców termopary, opisane w książce, której
autorami są L.Michalski i K. Eckersdorf,:,,Pomiary temperatury", Wydawnicto Naukowo-Techniczne, rok 1969,
str. 83 -r 86, budowane są w postaci mostka korekcyjnego włączonego w szereg z termoparą i zasilane ze źródła
napięciowego. Układy takie wymagają stosowania minimum trzech wysokostabilnych rezystorów stosunkowych
i jednego rezystora termoczułego. Przy zmianach temperatury wolnych końców termopary w szerokim zakresie
mostek korekcyjny staje się układem nieliniowym z wzrastającym błędem kompensacji.

W układzie według wynalazku dwójnik utworzony z szeregowo połączonych: rezystora wysokostabilnego
i rezystora termoczułego, połączony w szereg z termoparą, zasilany jest z wysokorezystancyjnego źródła
prądowego. Kierunek zmian spadku napięcia na szeregowo połączonych rezystorach jest przeciwny do kierunku
zmian siły termoelektrycznej wolnych końców termopary.

Przedmiot wynalazku jest odtworzony na rysunku, który przedstawia schemat blokowy układu kompensa¬
cji siły termoelektrycznej.

Szeregowo połączone rezystory wysokostabilny SR i termoczuły Ry, zasilane ze źródła prądowego 1,
połączone są z termoparą T, tak że kierunek zmian spadku napięcia na szeregowo połączonych rezystorach Rg
i Rj jest przeciwny do kierunku zmian siły termoelektrycznej wolnych końców termopary T. Wyjście układu
połączone jest z przyrządem 2, na przykład wzmacniaczem termoelektrycznym ze wskaźnikiem temperatury.

Sumaryczna rezystancja rezystorów Rs i Ry równa jest wartości R0 a stosunek R$ i Rj zależny jest od
typu termopary i wartości prądu zasilania. Rezystory Rs i RT zasilane są ze źródła prądowego 1, którego prąd
wyjściowy jest niezależny od zmian rezystancji obciążenia. Napięcie wytworzone na rezystancji R * Rs + Rt
zależne jest od temperatury, a jego polaryzacja przeciwna sile termoelektrycznej wolnych końców termopary.
Przy odpowiednim stosunku Rs/Rt ■ zachowaniu jednakowej temperatury rezystorów R$ i Rt oraz wolnych
końców termopary uzyskuje się dokładną kompensację.
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Zastrzeżenie patentowe

Układ kompensacji siły termoelektrycznej wolnych końców termopary składający się z źródła prądowego,
rezystorów termoczułego i wysokostabilnego oraz termopary, znamienny tym, że dwójnik utworzony
z szeregowo połączonych rezystora wysokostabilnego (R$) i rezystora termoczułego (Rj) jest podłączony do
zacisków wysokorezystancyjnego źródła prądowego (1) oraz jest połączony w szereg z termoparą (T)f przy czym
kierunek przepływu prądu w gałęzi (R$ + Rj) i wartość rezystora termoczułego (Rt) są dobrane tak, że spadek
napięcia na szeregowo połączonych rezystorach (R$ + Rj) jest równy co do wartości i przeciwny do kierunku
zmiany siły termoelektrycznej wolnych końców termopary (T).
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